



(第1号議案)

30年度 事業報告

特定非営利活動法人 たすけ愛すぎと

1、事業の成果

- ・就労継続 B 型事業で利用者様が安心して作業に取り組める環境作りに努め、支援をしていきます。
- ・4月より T 社と取引を始め 2 社となり、利用者様の能力に合う仕事先の開発に努め、安定した工賃を目指してきました。
- ・杉戸町障がい者協議会、福祉課、社会福祉協議会、各事業所のメンバーと連携し利用者様に対する支援を行いました。
- ・杉戸町障がい者協議会主催の昼食サロンで月 1 回、障がい者の方々とふれあいながら昼食会に参加しました。

2、事業の実施に関する事項 (30年4月1日～31年3月31日)

特定非営利活動法人たすけ愛すぎとに係わる事業

定款の事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
障がい者福祉サービス	就労継続 B 型事業所の運営	月～金	杉戸町	7名	1、460人	6,212

決算報告書

第 16 期

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

特定非営利活動法人 たすけ愛すぎと

埼玉県北葛飾郡杉戸町杉戸3-3-5

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 たすけ愛すぎと

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費

10,000

【受取寄付金】

受取寄付金

1,020

【事業収益】

就労支援事業収益

898,320

訓練等給付費収益

7,941,412

8,839,732

【その他収益】

受取 利息

13

雑 収 益

2,000

2,013

経常収益 計

8,852,765

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業・代表)

1,260,000

給料 手当(事業・職員)

1,268,359

法定福利費(事業)

46,496

福利厚生費(事業)

13,877

人件費計

2,588,732

(その他経費)

就労支援事業費

470,227

旅費交通費(事業)

11,800

通信運搬費(事業)

113,872

消耗品 費(事業)

178,026

修 繕 費(事業)

59,788

水道光熱費(事業)

173,541

地代 家賃(事業)

2,268,000

減価償却費(事業)

184,320

保 險 料(事業)

126,080

諸 会 費(事業)

4,000

租税 公課(事業)

12,600

支払手数料(事業)

1,620

雑 費(事業)

19,462

その他経費計

3,623,336

事業費 計

6,212,068

【管理費】

(人件費)

給料 手当(管理・職員)

1,079,484

人件費計

1,079,484

(その他経費)

通信運搬費

12,652

水道光熱費

19,282

地代 家賃

252,000

支払手数料

324

管理 諸費

183,600

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

特定非営利活動法人 たすけ愛すぎと

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

	467,858		
その他経費計		1,547,342	
管理費 計			7,759,410
経常費用 計			1,093,355
当期経常増減額			
【経常外収益】			0
経常外収益 計			
【経常外費用】			0
経常外費用 計			1,093,355
税引前当期正味財産増減額			1,093,355
当期正味財産増減額			2,241,767
前期繰越正味財産額			3,335,122
次期繰越正味財産額			

貸借対照表

特定非営利活動法人 たすけ愛すぎと

[税込] (単位:円)
平成31年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

15,655

普通預金

1,891,038

現金・預金計

1,906,693

(売上債権)

未収金

1,163,780

売上債権計

1,163,780

流動資産合計

3,070,473

【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備

112,436

什器備品

223,698

有形固定資産計

336,134

(投資その他の資産)

敷金

200,000

投資その他の資産計

200,000

固定資産合計

536,134

資産合計

3,606,607

《負債の部》

【流動負債】

未払金

267,401

預り金

4,084

流動負債合計

271,485

負債合計

271,485

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

2,241,767

当期正味財産増減額

1,093,355

正味財産合計

3,335,122

負債及び正味財産合計

3,606,607

財務諸表の注記

平成31年 3月31日 現在

特定非営利活動法人 たすけ愛すぎと

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1). 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産：定率法
- (2). 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【固定資産の増減内訳】

[税込] (単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
建物附属設備	263,520	0	0	263,520	△ 151,084	112,436
什器備品	896,970	0	0	896,970	△ 673,272	223,698
合計	1,160,490	0	0	1,160,490	△ 824,356	336,134

【借入金の増減内訳】

[税込] (単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
長期借入金	600,000	0	600,000	0
合計	600,000	0	600,000	0

特定非営利活動に係る事業財産目録

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人 たすけ愛すぎと

(単位:円)

I 資産の部

1 流動資産

現金

あい工房

15,655

普通預金

りそな(事務局)

1,891,038

未収金

国民健康保険団体連合会

TKプランニング

1,126,148

37,632

流動資産 合計

3,070,473

2 固定資産

(有形固定資産)

建物附属設備

内装工事

112,436

什器備品

エアコン

パソコン

135,377

88,321

(投資その他の固定資産)

敷金

200,000

固定資産合計

536,134

資産合計

3,606,607

特定非営利活動に係る事業財産目録

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人 たすけ愛すぎと

(単位:円)

II 負債の部

1 流動負債

未払金

35,304

利用者工賃

232,097

職員給与

預り金

4,084

源泉所得税

流動負債 合計

271,485

負債合計

271,485

III 正味財産の部

前期繰越正味財産

2,241,767

当期正味財産増加額

1,093,355

正味財産 合計

3,335,122

負債及び正味財産合計

3,606,607